§
N

Çr
ESTADo Do MARANHÃo 6

Prefeitura Municipal de lmperatri
Comissâo Permanente de Licitaçã

pnecÃo PRESENcIAL No 06í120í8 - cPL

ATA DE REGISTRO DE PREçOS

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS No 02220t8 - SRP

"!a

\

t.l

6q
ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de lmperatriz
Comissão Permanente de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL NO 06í/20í8. CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" O2Z2O18

A coillssÃO PERMANENTE DE LlclTAçÃO - CPL, vinculada ao gabinete do
Prefeito, instituída pelo Decreto no 044, de 31 de julho de '1997 e suas alterações
posteriores,com sede e foro na cidade de lmperatriy'MA, a saber, na Rua Urbeno
Santos, 162,l, bairro Juçara, CEP: 65.900-170, neste ato repÍesentadoPresidênte,
Sr.Bruno Caldas Siqueira Freire, brasileiro, casado, portador da Cédula de ldentidade
no 00004221079ffi SESP/MA e do CPF no 620.197.243-91, noineado por meio da

Portaria no 5569, de 19 de Dezembro de 2017, publicada em 2011212017, no uso da

atribuição que lhe confere o Decreto Municipal no 27 de 04 de julho de 2014,

considerando o julgemento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial,
' para REGISTRO DE PREÇOS no 061/2018, publicada no dia 03/08/20í8, processo

administrativo n.o 31.01.1599/2018 - SEMUS,RESOLVE registrar os preços da(s)

empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de

acordo com a classificaçáo por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s),

atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas
constantes na Lei no 8.666, de 2í de junho de 1993 e suas alteraçôes, Decreto n.o

7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal no. 10.520, de 17 de julho de 2002,

Decreto Münicipal no. 02212007,Decreto Municipal no 13 de 3í de março de 2015, em

conformidade com as disposições a seguir.

,et"s (E

,. OO OBJETO
'1 .1 .A presente Ata tem por objeto a Contratação deempresa especializada aquisição
eventual é futura de materiais descartáveis para atender as necessidades dâ Sede da
Secretaria Municipal de S^aúde SEMUS e suas Coordenações: CEREST, VlGlúNCIA
SANITARIA, TFD, VGIúNCA EM SAÚDE, CAF, DSTiAIDS, SAUDE DA MULHER,
CEMI, CAPS IJ, .CAPS III AD, CAPS RENASCER, DAB, CDI, AUDITORIA,
HEPATITE§ VIRAIS, HMI E HII, EQUOTERAPIA, SAÚDE BUCAL, FARMACIA
POPULAR, RESIDENCIA TERAPEUTICA, conforme Anexo I do Edital do Pregão
Presencial n' 06112018, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposÍa
vencedora, independentemente de transcriçáo.

2. DOS PREçOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATTVOS E FORNECEDORES
2.1. Do quantitativo

I0
Í\

\

t
I
I
i

ITEM
QUANTITATIVO

óncÃos
PARTICIPANTES

QUANTITATIVO
ÓRGÃos NÃo

PARTICIPANTES
DESCRTÇÃO UNIDADE

I

/iü\
*

l',1

6q
ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura M unicipal de lmperatriz
Comissão Permanente de Licitação

1 305PCT.lOO
UND

ol

CANUDO PLASTICO FLEXIVEL
EMBALADOS
INDIVIDUALMENTE. (COTA
EXCLUSIVA PARA ME E EPP -
LC 123/06 - Art .48, par l)

757 3.7852

COLHER DE PúSICO
DESCARTÁVEL PARA
REFE|ÇÁO CRTSTAL OU
BRANCA. (COTA EXCLUSIVA
PARA ME E EPP - LC 123/06 -
Art. 48, par.l)

cx.1000
UND

3

COLHER DESCARTÁVEL PARA
SOBREMESA CRISTAL OU
BRANCA. (COTA EXCLUSIVA
PARA ME E EPP - LC 123/06 -
Art. 48, par. l)

PCT.100
UND

196 980

4

COPO PúSTICO DESCARTAVEL
50 ML. CAIXA COM 25 PACOTES
DE,., 1OO UNIDADES, (COTA
EXCLUSIVA PARA ME E EPP -
LC 123106 - Art. 48, par l)

cx.2500
UND

Ãrl 2.615

5

COPO PúSTICO DESCARTÁVEL
180 ML. (COTA DE 25%,
EXCLUSIVA PARA ME E EPP -
LC 123/06 - Art.48, par lll)

cx. 2500
UND

505

7.5756

COPO DE PúSTICO
DESôARTÁVEL 180 ML. CAIXA
COM 25 PACOTES DE íOO
UNIDADES.

cx.2500
UND

1 .515

7

COPO PúSTICO DESCARTAVEL
2OGi, ML, CAIXA COM 25
PACOTES DE lOO UNIDADES.
(COTA EXCLUSIVA PARA ME E
EPP. LC 123/06 - Art.48, par. l)

cx.2500
UND

523 2.615

COPO PúSTICO DESCARTAVEL
300 .t ML. CATXA COM 25
PACOTES DE lOO UNIDADES.
(COTA EXCLUSIVA PARA ME E
EPP- LC 123/06 - Art. 48. oar. l)

cx. 2500
UND

244 I .220

9

EMBALAGEM DESCARTÁVEL
FECFIAMENTO A MÁQUINA,
MARMITEX 8 (COTA
EXqLUS|VA DE 25o/o , EXLUSTVA
PARA ME E EPP - LC 123106 -
Art. 48, par lll)

PCT.100
UND

813 4.065

10
EMBALAGEM
FECHAMENTO
MARMITEX NO 8

DESCARTÁVEL
A MÁQUINA,

PCT.100
UNO

2.439 12.195

N

\

G
)

2.525

t-

-N